CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

                           Ata da 14ª Sessão Ordinária do 1º Período Legislativo de 2024 da
Câmara Municipal de  Cerro Corá

   Página 1 de 2

ATA DA DÉCIMA QUARTA (14ª) SESSÃO ORDINÁRIA DO PRIMEIRO (1º) PERÍODO
LEGISLATIVO DE DOIS MIL E VINTE E QUATRO (2024) DA DÉCIMA OITAVA (18ª)

LEGISLATURA

Realizou-se aos vinte e sete (27) dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro (2024), às dez 1

horas (10h00min), na sede do Poder Legislativo de Cerro Corá/RN, sito à  Praça Tomaz Pereira, 2

número onze (11), a décima quarta (14ª) sessão ordinária do primeiro (1º) período legislativo da 3

décima oitava (18ª) legislatura do ano de dois mil e vinte e quatro (2024). A sessão foi presidida 4

pelo vereador João Maria Alexandre, tendo como vice-presidente o vereador Francisco Aldo Maciel  5

e secretariada pelo vereador Vagton Luiz Silva de França. Havendo quórum regimental, e sob a 6

proteção de Deus, o presidente João Maria Alexandre declarou aberta a décima quarta (14ª) 7

sessão ordinária. Na ocasião, a chamada foi realizada pelo vice-presidente para todos os 8

vereadores que estiveram presentes: Álvaro Breno Araújo Bezerra, Felipe da Silva, Francisco Aldo 9

Maciel, Francisco de Assis dos Santos, João Maria Alexandre, José Maria Gomes, Maria Claudicéia 10

Simões de Maria (remoto), Rodolfo Guedes dos Santos e Vagton Luiz Silva de França. Em seguida, 11

o presidente João Maria Alexandre solicitou a dispensa da leitura da ata da sessão anterior e a 12

respectiva votação dessa, a qual foi aprovada por unanimidade de todos os vereadores presentes. 13

Na ordem do dia, o presidente João Maria Alexandre pôs em discussão e votação, em segundo (2º) 14

turno de votação, o Projeto de Emenda à Lei Orgânica nº 001/2024 do Legislativo, que “Altera 15

regras de fixação da remuneração dos agentes políticos do município de Cerro Corá/RN, e dá outras 16

providências”, o qual foi aprovado pela unanimidade dos vereadores presentes. Não houve 17

considerações finais. Não havendo mais nada a ser tratado, o presidente João Maria Alexandre deu 18

por encerrada a presente sessão, agradeceu a presença de todos e convidou para a próxima sessão 19

ordinária a ser realizada no dia vinte e sete (27) de maio. E, para constar, foi lavrada a presente ata 20

que, depois de lida e achada conforme, será assinada pelos vereadores da Câmara Municipal de 21

Cerro Corá/RN. 22

 23

João Maria Alexandre
Presidente da CMCC

 Francisco Aldo Maciel
Vice-Presidente da CMCC

       Vagton Luiz Silva de França
1º Secretário

 Rodolfo Guedes dos Santos
2º Secretário

Felipe da Silva
Vereador

 Álvaro Breno Araújo Bezerra
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

                           Ata da 14ª Sessão Ordinária do 1º Período Legislativo de 2024 da
Câmara Municipal de  Cerro Corá

   Página 2 de 2

Francisco de Assis dos Santos
Vereador

Maria Claudicéia Simões de
Maria

Vereadora

José Maria Gomes
                 Vereador

 24